

ÅRSRAPPORT 2017

Binderup Mølle Dambrug A/S
Aalborgvej 99
9240 Nibe

CVR nr. 33589689

Indsender:

Stepto A/S
Juelstrupparken 10 A
9530 Støvring

Fremlagt og godkendt

på den ordinære generalforsamling den 31. maj 2018

Dirigent

Lars Kent Jensen

Indholdsfortegnelse

Påtegninger

Ledespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4

Ledelsesberetning mv.

Ledelsesberetning	7
Selskabsoplysninger	8

Årsregnskab

Anvendt regnskabspraksis	9
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december	13
Balance pr. 31. december	14
Noter	16

Ledelsesberetning

Væsentligste aktiviteter

Selskabet formål er at købe landbrugsejendomme, herunder drive jordbrug og dambrug og anden dermed beslægtet virksomhed.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Det ordinære resultat efter skat udgør t.DKK -1.556 mod t.DKK -679 sidste år.

Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

Væsentlig usikkerhed om fortsat drift

Der er foretaget ændringer af den daglige driftsledelse for at vende den negative udvikling. Det forventes at de kommende år vil give positive resultater og retablere selskabskapitalen. Den ansvarlige lånekapital er udvidet med t.DKK 900 i januar 2018 til at understøtte selskabets fortsatte drift.

I henhold til budgettet for 2018 vil der være behov for udvidelse af den eksisterende driftskredit, og det er ledelsens forventning, at denne vil blive bevilliget baseret på forventningerne til den fremtidige drift og kapitalejernes historiske vilje til at understøtte selskabet med ansvarlig kapital.

Efterfølgende begivenheder

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet betydningsfulde hændelser.

Selskabsoplysninger

Selskabet

Binderup Mølle Dambrug A/S
Aalborgvej 99
9240 Nibe

CVR-nr.: 33589689
Stiftelsesdato: 31. marts 2011
Hjemsted: Aalborg kommune
Regnskabsår: 1. januar - 31. december

Bestyrelse

Claus Erland Nielsen
Lars Kent Jensen
Ivan Bundgård Sørensen
Hans Erik Bylling
Bjarne Hansen Jacobsen

Direktion

Lars Kent Jensen
direktør

Revision

BEIERHOLM
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Voergaardvej 2
9200 Aalborg SV

Bankforbindelse

Nordea

Generalforsamling

Ordinær generalforsamling afholdes
31. maj 2018, på selskabets adresse.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

Note	2017	2016
Bruttofortjeneste/-tab	1.424.054	1.499.381
2. Personalemkostninger	-2.043.599	-1.265.524
Af- og nedskrivninger	-745.770	-704.994
Andre driftsomkostninger	-40.772	0
Resultat før finansielle poster	-1.406.087	-471.137
Finansielle indtægter	3	0
Finansielle omkostninger	-487.759	-498.155
Ordinært resultat før skat	-1.893.843	-969.292
3. Skat af årets resultat	338.072	289.804
ÅRETS RESULTAT	-1.555.771	-679.488
Forslag til resultatdisponering		
Overført resultat	-1.555.771	-679.488
Disponeret i alt	-1.555.771	-679.488

Balance pr. 31. december

Note	2017	2016
AKTIVER		
ANLÆGSAKTIVER		
Immaterielle anlægsaktiver		
Projektomkostninger	0	23.366
Immaterielle anlægsaktiver i alt	0	23.366
Materielle anlægsaktiver		
Grunde og bygninger	7.336.909	7.854.202
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	1.803.234	1.551.907
Materielle anlægsaktiver i alt	9.140.143	9.406.109
Anlægsaktiver i alt	9.140.143	9.429.475
OMSÆTNINGSAKTIVER		
Varebeholdninger		
Varer under fremstilling	3.017.317	3.766.495
Fremstillede varer og handelsvarer	213.758	222.967
Varebeholdninger i alt	3.231.075	3.989.462
Tilgodehavender		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	670.172	1.366.132
Skatteaktiv	773.492	435.420
Andre tilgodehavender	40.060	14.491
Periodeafgrænsningsposter	50.537	8.448
Tilgodehavender i alt	1.534.261	1.824.491
Likvide beholdninger	27	6.922
Likvide beholdninger i alt	27	6.922
Omsætningsaktiver i alt	4.765.363	5.820.875
AKTIVER I ALT	13.905.506	15.250.350

Balance pr. 31. december

Note	2017	2016
PASSIVER		
4. EGENKAPITAL		
Selskabskapital	500.000	500.000
Overkurs ved emission	1.500.000	1.500.000
Overført resultat	-3.239.639	-1.583.867
Egenkapital i alt	-1.239.639	416.133
GÆLDSFORPLIGTELSE		
5. Langfristede gældsforpligtelser		
Ansvarlig lånekapital	1.800.000	1.800.000
Gæld til realkreditinstitutter	2.686.700	2.686.700
Gæld til pengeinstitutter	7.509.206	8.151.690
Langfristede gældsforpligtelser i alt	11.995.906	12.638.390
Kortfristede gældsforpligtelser		
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	676.000	700.000
Gæld til pengeinstitutter	1.734.712	166.157
Leverandører af varer og tjenesteydelser	647.545	868.361
Anden gæld	90.982	461.309
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	3.149.239	2.195.827
Gældsforpligtelser i alt	15.145.145	14.834.217
PASSIVER I ALT	13.905.506	15.250.350

6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Noter

1. Oplysning om væsentlig usikkerhed vedrørende

fortsat drift

Selskabet har i regnskabsåret 2017 realiseret et resultat på t.DKK -1.556. Selskabets egenkapital udgør herefter t.DKK -1.240, hvoraf selskabskapitalen udgør t.DKK 500.

I januar 2018 har selskabets kapitalejere indskudt yderligere t.DKK 900 i ansvarlig lånekapital for at styrke selskabets likvide beredskab.

I henhold til budgettet for 2018 vil der være behov for udvidelse af den eksisterende driftskredit, og det er ledelsens forventning, at denne vil blive bevilliget på forventningerne til den fremtidige drift og kapitalejernes historiske vilje til at understøtte selskabet med ansvarlig kapital.

Selskabets ledelse aflægger på baggrund heraf årsrapporten med fortsat drift for øje.

	2017	2016
2. Personaleomkostninger		
Gennemsnitlig antal fuldtidsbeskæftigede	0	0
Lønninger	1.491.640	1.129.779
Pensioner	21.283	0
Andre omkostninger til social sikring	530.676	135.745
	<u>2.043.599</u>	<u>1.265.524</u>
3. Skat af årets resultat		
Regulering af udskudt skat	338.072	289.804
	<u>338.072</u>	<u>289.804</u>

	Selskabs kapital	Overkurs ved emission	Overført resultat	Foreslået udbytte	I alt
4. EGENKAPITAL					
Egenkapital pr. 01.01.	500.000	1.500.000	-1.583.867	0	416.133
Køb af egne aktier	0	0	-100.000	0	-100.000
Overført resultat	0	0	-1.555.771	0	-1.555.771
Egenkapital pr. 31.12.	<u>500.000</u>	<u>1.500.000</u>	<u>-3.239.638</u>	<u>0</u>	<u>-1.239.638</u>

	2017	2016
5. Langfristede gældsforpligtelser		
Gæld der forfalder til betaling efter 5 år	8.969.000	9.653.000

Noter

6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter på t.DKK 2.694, er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2017 udgør t.DKK 7.337.

Selskabet har udstedt ejerpantebrev t.DKK 3.000 med pant i ovennævnte grunde og bygninger deponeret til sikkerhed for mellemværende med Nordea.